

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS
TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST - PAPER - II - ELEMENTARY / MIDDLE AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 2 hours

Maximum Marks : 80

IMPORTANT INSTRUCTIONS

OBJECTIVE TYPE

கொள்குறி வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

NB : Words of masculine gender in these instructions shall, where the context so require, be taken to include feminine gender.

இந்த அறிவுறுத்தலில் ஆண் பாலினரின் வார்த்தைகளில், சூழலுக்கேற்ப தேவைப்படின் பெண் பாலினரின் வார்த்தைகளும் அடங்கும்.

This booklet should not be opened till the Invigilator gives a signal to open it. As soon as the signal is received you should open the booklet and then proceed to answer the questions.

இந்த வினாத்தொகுப்பினை கண்காணிப்பாளரின் அனுமதி பெறுவதற்கு முன்னர் திறக்கக்கூடாது. கண்காணிப்பாளர் வினாத்தொகுப்பினை திறப்பதற்கு அனுமதி அளித்தவுடன் வினாத்தொகுப்பினை திறந்து விடையளிக்க தொடங்கலாம்.

1. This question booklet contains 80 number of objective type questions. Prior to attempting to answer, the candidate is requested to check whether all questions are there and ensure that there are no blank pages in the question booklet. In case, if any defect is noticed in the question paper, it shall be reported to the Invigilator immediately, **within first 10 minutes** after which no request will be entertained.

இவ்வினாத்தாள் 80 கொள்குறி வகை வினாக்களை கொண்டது. விண்ணப்பதாரர்கள் விடையளிக்க தொடங்கும் முன், வினாத்தாளில் எல்லா வினாக்களும் இடம் பெற்றுள்ளனவா என்பதையும், ஏதேனும் சில பக்கங்கள் / வினாக்கள் அச்சிடப்படாமல் விடுபட்டுள்ளனவா என்பதையும் சரிபார்த்துக் கொள்ளவும். வினாத்தாளில் ஏதேனும் குறை இருப்பின் வினாத்தாளைப் பெற்ற பின் பத்து நிமிடங்களுக்குள் அறை கண்காணிப்பாளரிடம் தெரிவிக்க வேண்டும். அதற்கு பிறகு தெரிவிக்கப்படும் கோரிக்கைகள் ஏதும் ஏற்றுக் கொள்ளப்படமாட்டாது.

2. Answers all questions. All questions carry equal marks.

அனைத்து வினாக்களுக்கும் விடையளிக்க வேண்டும். அனைத்து வினாக்களும் சமமான மதிப்பெண்கள் கொண்டவை.

[Turn over

3. Candidate must write his Register Number in the space provided on the top right side of this booklet alone. Do not write anything else on the Question Booklet.
விண்ணப்பதாரரின் பதிவெண்ணை இவ்வினாத்தாளின் மேல் வலது பக்கத்தில் அதற்கென ஒதுக்கப்பட்டுள்ள இடத்தில் எழுத வேண்டும். வினாத்தாளில் வேறு எதையும் எழுதக் கூடாது.
4. The sheet before the last page of the question booklet shall be used for any rough work.
வினாத்தாளின் கடைசி பக்கத்திற்கு முன் பக்கத்தில் rough work எழுதி பார்க்க உபயோகித்துக் கொள்ளவும்.
5. (a) Each question comprises of four responses i.e. (A), (B), (C) and (D). Candidate shall select only one correct response. In case, if the candidate feels that there are more than one correct response, **shade the response which he considers is the best.**
(b) In any case, a candidate shall choose only one response for each question.
(c) **If more than one answer is shaded for a question, the answer will be treated as wrong and no mark will be given for that question.**
(d) The total marks will depend on the total number of correct responses marked in the OMR answer sheet. (For this purpose, only one shaded circle for a question will be taken into account for awarding mark)
- (a) ஒவ்வொரு வினாவிற்கும் (A), (B), (C), (D) என நான்கு விடைகள் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. விண்ணப்பதாரர் அவற்றில் ஏதேனும் ஒரு சரியான விடையைத் தேர்வு செய்ய வேண்டும். ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட சரியான விடைகள் ஒரு வினாவிற்கு இருப்பதாக கருதினால், அவற்றில் எவ்விடை மிகச் சரியானது என கருதுகிறீர்களோ, அவ்விடையை நிழலிட்டு காட்ட வேண்டும்.
(b) எவ்வாறிருப்பினும், ஒரு வினாவிற்கு ஒரே ஒரு விடையைத் தான் தேர்ந்தெடுக்க வேண்டும்.
(c) ஒரு வினாவிற்கு ஒன்றுக்கு மேற்பட்ட வட்டங்களில் விடையளிக்கப்பட்டிருந்தால் அவ்விடை தவறானதாக கருதப்பட்டு, அவ்வினாவிற்கு மதிப்பெண் வழங்கப்படமாட்டாது.
(d) OMR விடைத் தாளில் குறிக்கப்பட்ட சரியான விடைகளைப் பொறுத்து, மொத்த மதிப்பெண்கள் வழங்கப்படும் (ஒரு வினாவிற்கு ஒரு வட்டத்தில் (குறிப்பிட்ட) நிழலிட்ட விடை மட்டுமே மதிப்பெண் வழங்க கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ளப்படும்).
6. Do not mark the answers in the Question Booklet.
வினாத்தாளில் விடைகளைக் குறிப்பிடக் கூடாது.
7. Candidate shall not remove or tear off any sheet from this question booklet. During the examination he is not allowed to take the question booklet out of the examination hall. Only after the examination is over, he shall be allowed to take the question booklet.
விண்ணப்பதாரர், வினாத்தாளின் எந்த ஒரு பக்கத்தையும், நீக்கவோ அல்லது கிழிக்கவோ கூடாது. தேர்வு நடைபெறும் போது, வினாத்தாளை தேர்வு கூடத்தைவிட்டு வெளியே எடுத்து செல்ல அனுமதி கிடையாது. தேர்வு முடிந்த பின்னரே வினாத்தாளை எடுத்துச் செல்ல அனுமதிக்கப்படுவர்.
8. Failure to comply with any of the above instructions will render you liable to such action or penalty as the Commission may decide.
மேற்கண்ட அறிவுரைகளில் ஏதேனும் மீறப்படுமேயானால் தேர்வாணையம் எடுக்கும் தண்டனை / நடவடிக்கைக்கு உள்ளாக நேரிடும்.
9. In case of doubt, English version is the final.
வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின், ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

1. The attendance of _____ of the total members of the executive council meeting of educational District PTA will be considered as a quorum.

- (A) 1/4 (B) 1/5
(C) 1/6 (D) 1/3

கல்வி மாவட்ட பெற்றோர் ஆசிரியர் கழக செயற்குழு கூட்டத்திற்கு மொத்த உறுப்பினர்களில் _____ உறுப்பினர்கள் வந்திருந்தால் குறைந்த பட்சம் வருகை (quorum) இருப்பதாக கருதப்படும்.

- (A) 1/4 (B) 1/5
(C) 1/6 (D) 1/3

2. The Revenue share obtained from membership receipt of school parent teacher association is _____

- (A) 5% (B) 10%
(C) 3% (D) 6%

பள்ளி பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகங்களின் உறுப்பினர் சந்தாவில் இருந்து பெறப்படும் வருவாய் பங்கீடு.

- (A) 5% (B) 10%
(C) 3% (D) 6%

3. The Revenue expenditure account of educational District Parent teacher association is audited every year by

- (A) State audit officer (B) Chartered Accountant
(C) District Audit officer (D) Special audit officer

கல்வி மாவட்ட பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்தின் வரவு-செலவு கணக்குகளை ஒவ்வொரு ஆண்டும் தணிக்கை மேற்கொள்பவர்.

- (A) மாநில தணிக்கை அலுவலர் (B) பட்டய கணக்கர்
(C) மாவட்ட தணிக்கை அலுவலர் (D) சிறப்புத்தணிக்கை அலுவலர்

4. The cash money of parent teacher association should not be kept in hand for more than _____

- (A) 5 days (B) 2 days
(C) 3 days (D) 7 days

பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகத்தின் ரொக்கப் பணத்தை _____ நாட்களுக்கு மேல் கையிருப்பாக வைத்திருக்கக் கூடாது:

- (A) 5 நாட்கள் (B) 2 நாட்கள்
(C) 3 நாட்கள் (D) 7 நாட்கள்

5. The president of General council of revenue district parent teacher Association is

- (A) Director of School Education
(B) Chief Educational Officer
(C) District Educational Officer
(D) District Elementary Education Officer

வருவாய் மாவட்ட பெற்றோர் ஆசிரியர் கழக பொதுக்குழுவின் தலைவர்

- (A) பள்ளிக்கல்வி இயக்குநர்
(B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
(D) மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

6. Grant-in-aid code does not apply to _____ schools

- (A) Anglo-Indian Schools
(B) Primary aided Schools
(C) Aided high/higher Secondary Schools
(D) None of the above

_____ பள்ளிகளுக்கு மானிய உதவி விதிகள் பொருந்தாது.

- (A) ஆங்கிலோ - இந்திய பள்ளிகள்
(B) உதவி பெறும் தொடக்கப்பள்ளிகள்
(C) உதவி பெறும் உயர்நிலை மேல்நிலைப்பள்ளி
(D) மேற்கூறிய எதுவுமில்லை

7. According to Grant-in-aid code, the height of room in the elementary school should be _____ to the bottom of the room.

- (A) 10 feet (B) 11 feet
(C) 9 feet (D) 9 ¼ feet

மானிய உதவி விதிப்படி ஒரு துவக்கப்பள்ளியில் உள்ள அறையின் உயரமானது தூரத்திலிருந்து _____ இருக்க வேண்டும்.

- (A) 10 அடி (B) 11 அடி
(C) 9 அடி (D) 9 ¼ அடி

8. An institution shall not be eligible for the full grant sanctioned for it in any year unless it worked for _____ school days in previous academic year.

- (A) 200 (B) 199
(C) 210 (D) 220

ஒரு கல்வி நிறுவனம் அதன் முந்தைய கல்வி ஆண்டில் _____ பள்ளி நாட்கள் பணிபுரியவில்லையெனில் அந்நிறுவனத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்ட முழு மானியத்தையும் பெற தகுதி பெற இயலாது.

- (A) 200 (B) 199
(C) 210 (D) 220

9. The grand shall be drawn on a bill duly counter signed by

- (A) District Education officer
(B) Inspector of Matriculation schools
(C) Chief Educational Officer
(D) District Elementary Education Officer

மானியம் பெறுவதற்கான பட்டியலில் மேலொப்பம் இட வேண்டிய அலுவலர்

- (A) மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
(B) மெட்ரிக் பள்ளிகள் ஆய்வாளர்
(C) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(D) மாவட்ட தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

10. The authority having power to refuse grants given to any educational institution

- (A) District Collector (B) Chief Educational Officer
(C) Joint Director (D) Director of School Education

ஒரு கல்வி நிறுவனத்திற்கு வழங்கப்படும் மானியத்தினை மறுக்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர் (B) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(C) இணை இயக்குநர் (D) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்

11. According code of regulation of nursery and primary schools the term "School" signifies approved

- (A) Elementary schools (B) High Schools
(C) Nursery and Primary Schools (D) Higher Secondary Schools

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப்பள்ளிகள் வரைமுறைபடுத்துதல் விதிகள் படி பள்ளி (School) என்ற கூற்று குறிப்பது அங்கிகாரம் பெற்ற

- (A) தொடக்கப் பள்ளிகள் (B) உயர்நிலைப் பள்ளிகள்
(C) மழலையர் மற்றும் ஆரம்பப் பள்ளிகள் (D) மேநிலைப் பள்ளிகள்

12. ————— Teachers are to be appointed for nursery and primary (I-V) classes.

- (A) Qualified Lady Teachers (B) Qualified Gents Teachers
(C) Unqualified Lady Teachers (D) Any Gender Teachers

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளி வகுப்புகளுக்கு ————— நியமிக்க வேண்டும்.

- (A) தகுதிபெற்ற பெண் ஆசிரியர்கள் (B) தகுதிவாய்ந்த ஆண் ஆசிரியர்கள்
(C) தகுதிபெறாத பெண் ஆசிரியர்கள் (D) அனைத்து வகை ஆசிரியர்கள்

13. Who will be responsible for student admission according to rules and regulations issued by the department from time to time?

- (A) Parent Teachers Association
(B) Head Master
(C) District Elementary Education Officer
(D) School Management Committee

காலத்திற்கேற்றார் போல துறை வகுக்கும் விதிகள் மற்றும் விதிமுறைகளின்படி பள்ளியில் மாணவர் சேர்க்கைக்கு பொறுப்பேற்பவர் யார்?

- (A) பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம்
(B) தலைமை ஆசிரியர்
(C) மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
(D) பள்ளி மேலாண்மைக்குழு

14. No exemption from the operation of Age rules will be applied for pupil studying in standard _____

- (A) II
(B) I
(C) III
(D) V

_____ வகுப்பு மாணவனுக்கு வயது விதிகள் செயல்முறைகள் படி விலக்கு அளிக்க முடியாது.

- (A) II
(B) I
(C) III
(D) V

15. The nursery and primary schools in the first term will constitute from month of _____ to _____

- (A) January, June
(B) April, December
(C) December, April
(D) June, December

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப் பள்ளியின் முதற்பருவம் என்பது _____ மாதத்தில் துவங்கி _____ மாதத்தில் நிறைவடைகிறது.

- (A) ஜனவரி, ஜூன்
(B) ஏப்ரல், டிசம்பர்
(C) டிசம்பர், ஏப்ரல்
(D) ஜூன், டிசம்பர்

16. The Competent authority for with drawing approval of nursery and primary school will be

- (A) Director of Elementary Education
- (B) Joint Director of Elementary Education
- (C) District Elementary Education Officer
- (D) Assistant Elementary Education Officer

மழலையர் மற்றும் துவக்கப் பள்ளியின் அங்கிகாரத்தை திரும்பப் பெறும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

- (A) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
- (B) தொடக்கக் கல்வி இணை இயக்குநர்கள்
- (C) மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
- (D) உதவித் தொடக்க கல்வி அலுவலர்

17. A school day consist of atleast _____ of regular instruction (For class I-IV)

- (A) 4 hours
- (B) 5 hours
- (C) 4 ½ hours
- (D) 3 hours

ஒரு பள்ளி நாள் முறையான கற்றல் கற்பத்தலில் குறைந்த பட்சம் _____ உள்ளடக்கியதாகும் .
(வகுப்பு I-IV)

- (A) 4 மணி நேரம்
- (B) 5 மணி நேரம்
- (C) 4 ½ மணி நேரம்
- (D) 3 மணி நேரம்

18. The Pupil should have completed _____, _____ years of age on 31st July of the year for securing admission to nursery and primary classes respectively.

- (A) 3,5
- (B) 2 ½ , 4 ½
- (C) 6,8
- (D) 4,6

ஒரு மாணவன் மழலையர் மற்றும் ஆரம்ப வகுப்புகளில் சேர்க்கை பெற அந்த ஆண்டின் ஜூலை 31-ம் நாளின்படி பூர்த்தி செய்ய வேண்டிய வயதுகள் முறையே _____, _____.

- (A) 3,5
- (B) 2 ½ , 4 ½
- (C) 6,8
- (D) 4,6

19. The education agency shall produce a license permitting the use of school building as public building under _____

- (A) Tamil nadu Act XII of 1965 (B) Tamil nadu Act XI of 1965.
(C) Tamil nadu Act XII of 1975 (D) Tamil nadu Act XI of 1975

பின்வரும் எந்த சட்ட விதியின்படி ஒரு கல்வி முகமை பள்ளிக் கட்டிடத்தினை பொது கட்டிடமாக பயன்படுத்த அனுமதி அளிக்கும் தகுதிச் சான்றிதழ் வழங்க முடியும்.

- (A) தமிழ்நாடு சட்ட விதி XII of 1965 (B) தமிழ்நாடு சட்ட விதி XI of 1965
(C) தமிழ்நாடு சட்ட விதி XII of 1975 (D) தமிழ்நாடு சட்ட விதி XI of 1975

20. As per code of regulation of nursery and Primary Schools, The annual affiliation fee to be paid for a school with a strength up to 100 pupil is

- (A) Rs. 300 (B) Rs. 200
(C) Rs. 150 (D) Rs. 250

மழலையர் மற்றும் துவக்கப்பள்ளிகள் வரன்முறைப்படுத்துதல் விதிகளின் படி 100 மாணவர்கள் வரை கொண்ட பள்ளி செலுத்த வேண்டிய ஆண்டு இணைப்புக் கட்டணம்

- (A) ரூ. 300 (B) ரூ. 200
(C) ரூ. 150 (D) ரூ. 250

21. A school recognized by competent authority either permanently or temporary basis shall close the school by giving previous notice of _____ to the concerned department.

- (A) Six months (B) Three months
(C) Twelve months (D) Ten months

அதிகாரம் பெற்ற அலுவலரால் அங்கிகாரம் பெற்ற பள்ளியானது நிரந்தரமாக அல்லது தற்காலிகமாக மூடப்பட வேண்டுமெனில் சம்பந்தப்பட்ட துறையிடம் முன்னறிவிப்பு செய்யப்பட்ட வேண்டிய காலம்.

- (A) ஆறு மாதங்கள் (B) மூன்று மாதங்கள்
(C) பனிரெண்டு மாதங்கள் (D) பத்து மாதங்கள்

22. Normally in schools summer holidays will be permitted upto

(A) 6 weeks

(B) 8 weeks

(C) 5 weeks

(D) 7 weeks

பொதுவாக பள்ளிகளில் கோடை விடுமுறை காலம் என்பது

(A) 6 வாரங்கள்

(B) 8 வாரங்கள்

(C) 5 வாரங்கள்

(D) 7 வாரங்கள்

23. Application for additional sections or standards for next academic year in the existing school shall be submitted to district educational officers on or before

(A) 30th April

(B) 31st December

(C) 31st January

(D) 31st May

அடுத்த கல்வி ஆண்டில் கூடுதல் பிரிவுகள் (அ) வகுப்புகள் துவங்க மாவட்ட கல்வி அலுவலரிடம் உரிய விண்ணப்பத்தினை ————— நாளுக்கு முன் சமர்ப்பிக்க வேண்டும்.

(A) ஏப்ரல் 30

(B) டிசம்பர் 31

(C) ஜனவரி 31

(D) மே 31

24. The minimum and maximum number of persons appointed in the staff council will be

(A) 6,12

(B) 5,15

(C) 8,12

(D) 10,15

குறைந்த பட்சம் மற்றும் அதிகபட்சம் பணியாளர் குழுவில் உள்ளவர்களின் எண்ணிக்கை முறையே

(A) 6,12

(B) 5,15

(C) 8,12

(D) 10,15

25. When a student is refused or delayed to get his/her transfer certificate, he/she has to appeal to _____

- (A) District collector
(B) District education officer
(C) Chief education officer
(D) Parent Teacher Association

ஒரு மாணவனுக்கு மாற்றுச் சான்றிதழ் மறுக்கப்படும் பொழுது (அல்லது) மறுக்கப்படும் பொழுது அவர் அணுக வேண்டிய மேல் அலுவலர்

- (A) மாவட்ட ஆட்சித் தலைவர்
(B) மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
(C) முதன்மை கல்வி அலுவலர்
(D) பெற்றோர் ஆசிரியர் கழகம்

26. A schools which cost recognition can restore its recognition by rectifying defects with due certification of _____

- (A) Assistant Elementary Education Officer
(B) Deputy Inspector School
(C) District Education Officer
(D) Chief Educational Officers

அங்கீகாரத்தை இழந்த தங்கள் குறைகளை நிவர்த்தி செய்தபின் அங்கீகாரத்தை மீளப்பெற _____ அவர்களின் சான்றிதழை பெற வேண்டும்.

- (A) உதவித் தொடக்க கல்வி அலுவலர்
(B) பள்ளித் துணை ஆய்வாளர்
(C) மாவட்டக் கல்வி அலுவலர்
(D) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்

27. According RTE Act 2009, minimum number of working hours per week for the teacher including preparation hours

- (A) 18 hours
(B) 45 hours
(C) 17 hours
(D) 20 hours

கட்டாய கல்வி சட்டம் 2009-ன் படி ஒரு பள்ளியில் பணியாற்றும் ஆசிரியருக்கு ஒரு வாரத்தில் அனுமதிக்கப்பட வேண்டிய குறைந்த பிரிவேளைகள் (பாடதயாரிப்பு உட்பட)

- (A) 18 மணிநேரம்
(B) 45 மணிநேரம்
(C) 17 மணிநேரம்
(D) 20 மணிநேரம்

28. According to Tamil nadu Elementary education act' 1920, "Elementary school place" means suitable accommodation subject to minimum of _____ floor space per pupil.

- (A) 9 ½ square feet (B) 15 ½ square feet
(C) 10 square feet (D) 10 ½ square feet

தமிழ்நாடு தொடக்கக் கல்வி சட்டம் 1920-ன் படி "தொடக்க பள்ளி இடம்" என்பது ஒரு மாணவனுக்கு உரிய தங்குமிடமாக குறைந்தபட்சம் _____ தரையிடத்தை குறிக்கிறது.

- (A) 9 ½ சதுர அடி (B) 15 ½ சதுர அடி
(C) 10 சதுர அடி (D) 10 ½ சதுர அடி

29. According to Tamil nadu compulsory elementary education act, 1994 The competent authority to permit a Elementary school to function in shift system.

- (A) Assistant Elementary Education Officer
(B) District Elementary Education Officer
(C) Joint Director (Elementary)
(D) Director of Elementary Education

தமிழ்நாடு கட்டாய தொடக்கக் கல்வி சட்டம் 1994-ன் படி தொடக்கப்பள்ளி ஒன்றினை முறைப்பணியில் (shift system) இயங்குவதற்கு ஆணை வழங்கும் அதிகாரம் பெற்ற அலுவலர்

- (A) உதவித் தொடக்க கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
(C) இணைஇயக்குநர் (தொடக்க கல்வி) (D) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்

30. The year in which Transfer certificate is introduced in Elementary Schools.

- (A) 2015-16 (B) 2016-17
(C) 2014-15 (D) 2017-18

தொடக்கப் பள்ளியில் மாற்றுச் சான்றிதழ் நடைமுறைப்படுத்திய வருடம்

- (A) 2015-16 (B) 2016-17
(C) 2014-15 (D) 2017-18

31. The year in which the grant for I to 12 Standard education children who lost their bread wining parents died in accident raised from Rs. 50,000 to Rs. 75,000.

- (A) 2016-17 (B) 2017-18
(C) 2014-15 (D) 2015-16

1 முதல் 12-ம் வகுப்பு வரை கல்வி பயிலும் மாணவரின் வருவாய் ஈட்டும் பெற்றோர் விபத்தில் இறந்து விட்டால் அவர்களுக்கு வழங்கப் பெறும் நிதி உதவி ரூ.50,000லிருந்து ரூ.75,000 வரை உயர்த்தப்பட்ட வருடம்

- (A) 2016-17 (B) 2017-18
(C) 2014-15 (D) 2015-16

32. The treasurer of executive council of Revenue District Parent Teacher Association is

- (A) Director of School education
(B) Chief education officer
(C) Head quarters District Education Officer
(D) District elementary education officer

வருவாய் மாவட்ட பெற்றோர் ஆசிரியர் கழக செயற்குழுவின் பொருளாளர்

- (A) பள்ளிக் கல்வி இயக்குநர்
(B) முதன்மை கல்வி அலுவலர்
(C) தலைமை மாவட்ட கல்வி அலுவலர்
(D) மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்

33. Statement 1: AEEO should visit every school minimum thrice in on academic year

Statement 2: During school AEEO must visit not less than one hour

- (A) Statement 1 is correct. (B) Statement 2 is correct
(C) Both are correct (D) Both are incorrect

கூற்று 1: AEEO ஒவ்வொரு பள்ளியையும் குறைந்தது ஒரு கல்வி ஆண்டில் மூன்று முறையாவது பார்வையிட வேண்டும்

கூற்று 2: AEEO பள்ளிப் பார்வையின்போது பள்ளியில் ஒரு மணி நேரத்திற்கு குறையாமல் பார்வையிட வேண்டும்

- (A) கூற்று 1 சரி (B) கூற்று 2 சரி
(C) இரண்டும் சரி (D) இரண்டும் தவறு

34. Right of children to free and compulsory education act 2009 was created by the _____ amendment of the constitution

- (A) 92 (B) 86
(C) 84 (D) 72

குழந்தைகளுக்கான இலவச மற்றும் கட்டாய கல்வி உரிமைச் சட்டம் 2009-ன் அரசியலமைப்புச் சட்டத்தின் _____ திருத்தத்தின்படி உருவாக்கப்பட்டது.

- (A) 92 (B) 86
(C) 84 (D) 72

35. The main objective of Sarva Shiksha Abhiyan (SSA) is to retain the children enrolled in school without stagnation by the year

- (A) 2010 (B) 2009
(C) 2020 (D) 2018

அனைவருக்கும் கல்வி இயக்க (SSA) திட்ட குறிக்கோள் _____ ஆண்டிற்குள் பள்ளியில் சேர்ந்த அனைத்து குழந்தைகளையும் இடைநிறுத்தமின்றி தக்கவைத்தலாகும்.

- (A) 2010 (B) 2009
(C) 2020 (D) 2018

36. Differently abled children learn along with normal children in a regular class room is called

- (A) Integrated education (B) Formal education
(C) Inclusive education (D) Special education

ஒரே வகுப்பில் மற்ற மாணவர்களுடன் மாற்றுத் திறனாளி மாணவர்களும் கல்வி பயில்வது

- (A) ஒருங்கிணைந்த கல்வி (B) முறையான கல்வி
(C) உள்ளடங்கிய கல்வி (D) சிறப்புக் கல்வி

37. Vice-Chairman of District Education council

- (A) Chief educational officer
(B) District Panchayat President
(C) District Collector
(D) District Elementary education Officer

மாவட்ட கல்விக் குழுவின் துணைத்தலைவர்

- (A) முதன்மை கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்ட ஊராட்சி தலைவர்
(C) மாவட்ட ஆட்சியர் (D) மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்

38. According to SSA scheme, The minimum strength in Vth standard required to upgrade a primary school into a middle school

- (A) 20 (B) 15
(C) 30 (D) 25

அனைவருக்கும் கல்வி திட்டத்தின்படி (SSA) ஒரு துவக்கப் பள்ளியை நடுநிலைப் பள்ளியாக தரம் உயர்த்த அப்பள்ளியில் ஐந்தாம் வகுப்பில் இருக்க வேண்டிய குறைந்த பட்ச மாணவர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 20 (B) 15
(C) 30 (D) 25

39. Pay care centre denotes

- (A) Maintaining differently abled children
(B) Orphanage
(C) In service training centre
(D) Pre-Primary school

பகல் நேர காப்பகம் என்பது

- (A) மாற்றுத்திறன் குழந்தைகள் பராமரிப்பு மையம்
(B) அனாதை இல்லம்
(C) பணியிடை பயிற்சி மையம்
(D) முன்- துவக்கப்பள்ளி

40. The contract period for leased land of minority school should not be less than

(A) 99 years

(B) 20 years

(C) 30 years

(D) 10 years

குத்தகை இடங்களில் சிறுபான்மை பள்ளி இடத்தின் ஒப்பந்த காலம் _____

ஆண்டுகளுக்கு குறைவாக இருத்தல் கூடாது.

(A) 99 ஆண்டுகள்

(B) 20 ஆண்டுகள்

(C) 30 ஆண்டுகள்

(D) 10 ஆண்டுகள்

41. A trust with an endowment of Rs. _____ must be created to ensure financial stability of a primary school by educational agency.

(A) Rs. 10,000

(B) Rs. 15,000

(C) Rs. 25,000

(D) Rs. 50,000

பள்ளி நிர்வாகத்தின் நிதி நிலைமையை உறுதி செய்ய பள்ளி முகமையானது துவக்கப்பள்ளிக்கு _____ தொகையுடன் அறக்கட்டளை ஒன்றை உருவாக்க வேண்டும்.

(A) ரூ. 10,000

(B) ரூ. 15,000

(C) ரூ. 25,000

(D) ரூ. 50,000

42. Every local authority should maintain the record of children with disabilities till they attain the age of _____ according Tamil Nadu RTE Act 2011

(A) 15 years

(B) 18 years

(C) 14 years

(D) 16 years

தமிழ்நாடு கல்வி பெறும் உரிமைச் சட்டம் 2011-ன்படி எல்லா உள்ளாட்சி அமைப்புகளும் _____ வரை உள்ள இயலாக் குழந்தைகளின் விபரங்களை பராமரிக்க வேண்டும்.

(A) 15 வயது

(B) 18 வயது

(C) 14 வயது

(D) 16 வயது

43. According to RTE act 2009, 'Weaker section' means.

- (A) SC, and STs (B) Backward class
(C) Minorities (D) Low income group

கல்விபெறும் உரிமைச்சட்டம் 2009ன்படி 'வலு குறைந்த பிரிவு' என்பதன் பொருள்

- (A) அதிதிராவிடர் மற்றும் பழங்குடியினர் (B) பின்தங்கிய வகுப்பினர்
(C) சிறுபான்மையினர் (D) குறைந்த வருவாய் பிரிவினர்

44. Which among the following schools does not come under specified category according to RTE act 2009?

- (A) Kendriya Vidyalaya (B) Navodaya Vidyalaya
(C) Sainik School (D) Oriental School

பின்வருவனவற்றுள் சிறப்பு ஒதுக்கீட்டாள் கீழ் வராத பள்ளி (கல்வி பெறும் உரிமைச் சட்டம் 2009ன்படி)

- (A) தேந்திரிய வித்யாலயா (B) நாவோதயா வித்யாலயா
(C) சைனிக பள்ளிகள் (D) சிறுபான்மை மொழி பள்ளி

45. Minimum service required for obtaining DCRG benefit for deceased employee

- (A) 20 years (B) 10 years
(C) 15 years (D) Not required

இறப்பு மற்றும் ஓய்வூதியப் பணிக்கொடை (DCRG) பெற இறந்த அரசு ஊழியர் பணியாற்றி இருக்க வேண்டிய குறைந்த பணிக்காலம்.

- (A) 20 வருடங்கள் (B) 10 வருடங்கள்
(C) 15 வருடங்கள் (D) தேவையில்லை

46. According pension rule 19, the period which is counted for pension period is

- (A) Suspension (B) Break-in-service
(C) Work- related training period (D) Contingent service

ஓய்வூதிய விதி எண் 19-ன் படி ஓய்வூதிய காலத்தில் சேர்க்கப்படும் பணிக்காலம்

- (A) பணியிடை நீக்கம் (B) பணிமுறிவு
(C) பணிதொடர்பு பயிற்சி காலம் (D) குற்றேவல் காலம்

47. Death Gratuity of an employee with less than 5 years of service is _____ times of monthly emoluments.

- (A) 6 (B) 10
(C) 12 (D) 5

5 வருடங்களுக்கு குறைவாக பணிசெய்து இறந்த ஊழியருக்கு வழங்கப்பெறும் இறப்பு பணிக்கொடை அவரது மாத ஊதியத்தின் _____ மடங்கு ஆகும்.

- (A) 6 (B) 10
(C) 12 (D) 5

48. The total area including building, play area required for teacher training in municipal area is

- (A) 2 acres (B) 5 acres
(C) 3 acres (D) 1 acre

நகராட்சிப் பகுதியில் ஆசிரியர் பயிற்சிப்பள்ளியில் கட்டிடம் மற்றும் விளையாட்டு திடல் சேர்த்து தேவைப்படும் இடம்

- (A) 2 ஏக்கர் (B) 5 ஏக்கர்
(C) 3 ஏக்கர் (D) 1 ஏக்கர்

49. The article that deals with regulation and protection of minority schools is

- (A) 19(1) (B) 51 (A)
(C) 30 (1) (D) 41

சிறுபான்மை பள்ளிகள் ஒழுங்குமுறை மற்றும் பாதுகாப்பு குறித்த அரசியலமைப்பின் சட்டப்பிரிவு

- (A) 19(1) (B) 51 (A)
(C) 30 (1) (D) 41

50. Education development day is celebrated _____ of every year in schools of Tamil nadu

- (A) June 15 (B) October 2
(C) July 15 (D) September 15

தமிழ்நாடு பள்ளிகளில் ஆண்டுதோறும் கல்வி வளர்ச்சி நாள் கொண்டாடப்படுவது

- (A) ஜூன் 15 (B) அக்டோபர் 2
(C) ஜூலை 15 (D) செப்டம்பர் 15

51. A child seeking admission to pre-primary school must complete 3 years on _____ of the academic year

- (A) 31st May (B) 30th September
(C) 31st July (D) 1st June

முன் தொடக்கப்பள்ளிகளில் சேரும் குழந்தை அந்த கல்வி ஆண்டின் _____ அன்று 3 வயது பூர்த்தி செய்திருக்க வேண்டும்.

- (A) மே 31 (B) செப்டம்பர் 30
(C) ஜூலை 31 (D) ஜூன் 1

52. The Government order that revised the pay of Tamil nadu government employees with respect to VIIth pay commission recommendations

(A) 303

(B) 307

(C) 311

(D) 309

ஏழாவது ஊதியக் குழு பரிந்துரைகளின்படி தமிழக அரசு ஊழியர்களின் ஊதியத்தினை மாற்றியமைத்த அரசாணை

(A) 303

(B) 307

(C) 311

(D) 309

53. The Subject that is not induced in Paper I (class I-V) of Teacher Eligibility Test (TET) is

(A) Social studies

(B) Environmental studies

(C) Mathematics

(D) Child development and Pedagogy

ஆசிரியர் தகுதித்தேர்வு தாள்- I (I-V வகுப்புகள்) பாடத்திட்டத்தில் இடம் பெறாத பாடம்

(A) சமூக அறிவியல்

(B) சுற்றுச்சூழல் கல்வி

(C) கணிதம்

(D) குழந்தை மேம்பாடு மற்றும் கல்வியியல்

54. The validity period of Teacher Eligibility Test (TET) qualifying certificate for appointment will be

(A) 5 years

(B) 7 years

(C) 10 years

(D) 4 years

ஆசிரியர் தகுதி தேர்ச்சிச் சான்றிதழ் பணி நியமனம் பெற செல்லுபடியாகும் காலம்

(A) 5 வருடங்கள்

(B) 7 வருடங்கள்

(C) 10 வருடங்கள்

(D) 4 வருடங்கள்

55. The Chairperson of the School Management Committee (SMC)

- (A) Headmaster (B) Secretary
(C) Senior teacher (D) Parent

பள்ளி மேலாண்மைக் குழு (SMC) வின் தலைவர்

- (A) தலைமை ஆசிரியர் (B) பள்ளிச் செயலர்
(C) மூத்த ஆசிரியர் (D) பெற்றோர்

56. A Government employee's dues at the time of retirement can be deducted from

- (A) Earned leave surrender
(B) Death Cum Retirement gratuity
(C) Special Provident Fund
(D) General Provident Fund Accumulation

அரசு ஊழியரின் பிடித்தங்கள் அவர் ஓய்வு பெறும் நிலையில் பிடித்தம் செய்ய வேண்டியது.

- (A) ஈட்டிய விடுப்பு ஒப்படைப்பு
(B) பணிக்கொடை
(C) சிறப்பு வைப்பு நிதி
(D) பொது வருங்கால வைப்பு நிதி நிலையில்

57. Pay which can be included for calculating pension

- (A) Additional pay (B) Foreign Service Surplus pay
(C) Special pay (D) Dearness allowance

பின்வருவனவற்றுள் ஓய்வூதியத்தில் கணக்கில் எடுத்துக் கொள்ள வேண்டிய ஊதியம்

- (A) கூடுதல் சம்பளம் (B) அயற்பணி கூடுதல் உதியம்
(C) சிறப்பு ஊதியம் (D) அகவிலைப்படி

58. Who among the following is eligible to commute his pension?
 (A) Punishment retirement (B) Family pensioner
 (C) Provisional pensioner (D) Conditional retirement

பின்வருபவருள் தன்னுடைய ஓய்வூதியத்தை தொகுத்து பலன் பெற தகுதி உடையவர்?

- (A) தண்டனை ஓய்வு பெற்றவர் (B) குடும்ப ஓய்வூதியர்
 (C) தற்காலிக ஓய்வூதியர் (D) நிபந்தனையில் ஓய்வு பெற்றவர்

59. _____ should not be placed nearer than 12 meters from class rooms
 (A) Headmaster room (B) Latrin
 (C) Laboratory (D) Library

_____ஆனது வகுப்பறைகளிலிருந்து 12 மீட்டர் தூரத்திற்கு குறைவாக அமைத்தல் கூடாது.

- (A) தலைமை ஆசிரியர் அறை (B) கழிவறை
 (C) ஆய்வகம் (D) நூலகம்

60. Preparation of number statement in elementary education is done by
 (A) AEEO (B) DEEO
 (C) Joint Director(Elementary) (D) DEO

தொடக்கக் கல்வியில் எண்வகைப் பட்டியல் தயாரிக்கும் அலுவலர்

- (A) உதவி தொடக்க கல்வி அலுவலர் (B) மாவட்ட தொடக்க கல்வி அலுவலர்
 (C) இணை இயக்குநர் (தொடக்க கல்வி) (D) மாவட்ட கல்வி அலுவலர்

61. According to RTE act 2009, the time limit for Government or Concerned Local authority where there is no establishment of school, should establish within _____ from the commencement of act

- (A) 5 years (B) 10 years
 (C) 3 years (D) 7 years

கல்வி பெறும் உரிமைச் சட்டம் 2009-ன் படி பள்ளி அமையப் படாத பகுதியில் அரசு(அ) தொடர்புடைய உள்ளாட்சி நிர்வாகமானது சட்டம் நடைமுறைக்கு வந்த _____ ல் பள்ளியினை நிறுவுதல் வேண்டும்.

- (A) 5 ஆண்டுகள் (B) 10 ஆண்டுகள்
 (C) 3 ஆண்டுகள் (D) 7 ஆண்டுகள்

62. The responsibility of maintaining the records upto the age of 14 years according to RTE act 2009 rests with _____

- (A) Central Government (B) State Government
(C) Local authority (D) NGO

கல்வி பெறும் உரிமைச்சட்டம் 2009-ன் படி 14 வயது வரை உள்ள குழந்தைகளின் பதிவுகளை பராமரிக்க வேண்டிய பொறுப்புடையது.

- (A) மத்திய அரசு (B) மாநில அரசு
(C) உள்ளாட்சி அமைப்பு (D) அரசு சாரா தன்னார்வ அமைப்பு

63. According to nursery and Primary school regulation rules Tamil should be taught compulsorily in the

- (A) Nursery classes (B) Classes 1 to 5
(C) Classes 1 to 3 (D) Nursery classes and Standard 1 to 5

மழலையர் மற்றும் தொடக்கப்பள்ளி விதிகளின்படி தமிழ் கட்டாயமாக கற்பிக்கப்பட வேண்டியது.

- (A) மழலையர் வகுப்புகள்
(B) 1 முதல் 5 வகுப்புகள்
(C) 1 முதல் 3 வகுப்புகள்
(D) மழலையர் வகுப்புகள் மற்றும் 1 முதல் 5 வகுப்புகள்

64. Every local authority shall maintain a record of all children in his jurisdiction include _____

- (A) Name, Sex, Date of birth, Place of birth
(B) Present address of the child
(C) Name, address, occupation of parent or guardian
(D) All the above

ஒவ்வொரு உள்ளூர் நிர்வாகமும் தனது எல்லைக்குட்பட்ட அனைத்து குழந்தைகள் சார்ந்த சீர் குறிப்பிட்ட விவரங்களை உள்ளடக்கிய பதிவேட்டினை பராமரிக்க வேண்டும்.

- (A) பெயர், பாலினம், பிறந்த தேதி, பிறந்த இடம்
(B) குழந்தையின் தற்போதைய முகவரி
(C) பெயர், முகவரி, பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலரின் தொழில்
(D) மேற்கூறப்பட்ட அனைத்தும்

65. The Annual tuition fees prescribed to the students studying in English medium sections from VI to VIII is

- (A) Rs. 150 (B) Rs. 200
(C) Rs. 250 (D) Rs. 300

6 முதல் 8 வகுப்பு வரையுள்ள ஆங்கில வழி மாணவர்களுக்கு ஒர் ஆண்டிற்கான கற்பித்தல் கட்டணம்

- (A) ரூ. 150 (B) ரூ. 200
(C) ரூ. 250 (D) ரூ. 300

66. The school management committee of a school shall consists of women members at the rate of

- (A) 50% (B) 60%
(C) 30% (D) 33%

பள்ளி மேலாண்மைக் குழுவில் இடம் பெறவேண்டிய பெண் உறுப்பினர்களின் எண்ணிக்கை

- (A) 50% (B) 60%
(C) 30% (D) 33%

67. The programme "Padhe Bharat Badhe Bharat" looks to improve the _____ skills of children in the classes I and II.

- (A) Drawing skills (B) Listening
(C) Reading and writing (D) Listening and writing

"பதிபாரத் பதிபாரத்" நிகழ்ச்சி I மற்றும் II வகுப்பு குழந்தைகளிடையே உள்ள _____ திறனை மேம்படுத்த துவங்கப்பட்டது.

- (A) ஓவியம் (B) கேட்டல்
(C) படித்தல் மற்றும் எழுதுதல் (D) கேட்டல் மற்றும் எழுதுதல்

68. The founder of the scouts and guides was

- (A) Baden-Powell (B) Winston Churchill
(C) Montichorie (D) Wilson

சாதாரண மற்றும் சாரணியர் வில்சன் இயக்கத்தின் நிறுவனர்

- (A) பேடன்-பவுல் (B) வின்ஸ்டன் சர்ச்சில்
(C) மாண்டிச்சோரி (D) வில்சன்

69. According to Tamil nadu compulsory Elementary education Act 1994 'Year' means the academic year commencing on the _____

- (A) 1st January (B) 1st April
(C) 1st June (D) 1st May

தமிழ்நாடு கட்டாய தொடக்கக்கல்விச் சட்டம் 1994ன்படி 'வருடம்' என்பது ஒரு கல்வியாண்டின் தொடக்கம் என்பது _____ ஐ குறிக்கும்

- (A) ஜனவரி -1 (B) ஏப்ரல் -1
(C) ஜூன் -1 (D) மே -1

70. According to Tamil nadu compulsory elementary education act 1994 every parent or guardian of a Child of school age who fails to discharge his duties shall be punishable with fine which may extent to _____ rupees

- (A) Rs. 100 (B) Rs. 1000
(C) Rs. 10,000 (D) Rs. 5000

தமிழ்நாடு கட்டாய தொடக்கக்கல்விச் சட்டம் 1994ன்படி பள்ளி வயது குழந்தைகளை பள்ளியில் சேர்க்கத் தவறும் பெற்றோர் அல்லது பாதுகாவலருக்கு _____ தொகை வரை அபராதம் விதிக்கப்படும்.

- (A) ரூ. 100 (B) ரூ. 1000
(C) ரூ. 10,000 (D) ரூ. 5000

71. When a government servant has a family he/she law nominate to receive gratuity in the event of death _____

- (A) One person of a family (B) One or more person of a family
(C) (A) and (B) (D) (A) and (B) is not correct

ஒரு அரசு ஊழியர் தன் இறப்பின் போது பணிக்கொடை பெறுவதற்கான வாரிசுதாரரை இவ்வாறு நியமிக்கலாம்.

- (A) தன் குடும்பத்தில் ஒரு நபரை
(B) குடும்பத்தில் ஒன்று அல்லது ஒன்றுக்கு மேற்பட்டவரை
(C) (A) மற்றும் (B)
(D) (A) மற்றும் (B) தவறானது

72. Free colour pencils are distributed to _____ class students by Tamilnadu govt. Chief Ministers welfare scheme

- (A) Classes 1-2 (B) Classes 1-10
(C) Classes 3-5 (D) Classes 6-10

தமிழக முதல்வரின் நலத்திட்ட உதவியின் கீழ் _____ வகுப்பு மாணவர்களுக்கு விலையில்லா வண்ணப் பென்சில்கள் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) வகுப்பு 1-2 (B) வகுப்பு 1-10
(C) வகுப்பு 3-5 (D) வகுப்பு 6-10

73. The minimum mark presented to attend Talent examination in order to receive Rural Talent Scholarship is _____

- (A) 75% in Tenth standard (B) 50% in Eighth standard
(C) 60% in Ninth standard (D) 50% in Sixth standard

கிராமப்புற மாணவர்களுக்கான கல்வி உதவித்தொகை பெறுவதற்கான திறனறித் தேர்வில் பங்குபெற நிர்ணயிக்கப்பட்டுள்ள குறைந்த பட்ச மதிப்பெண்

- (A) பத்தாம் வகுப்பில் 75% (B) எட்டாம் வகுப்பில் 50%
(C) ஒன்பதாம் வகுப்பில் 60% (D) ஆறாம் வகுப்பில் 50%

74. Free crayons are distributed to _____ Classes students by Tamil Nadu Govt. Chief Minister welfare scheme.

- (A) Classes 1-5 (B) Classes 1-2
(C) Classes 1-3 (D) Classes 1-4

தமிழக முதல்வரின் நலத்திட்ட உதவியின் கீழ் _____ வகுப்பு மாணவர்களுக்கு விலையில்லா கிரையான்கள் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) 1-5 வகுப்புகள் (B) 1-2 வகுப்புகள்
(C) 1-3 வகுப்புகள் (D) 1-4 வகுப்புகள்

75. Who is the competent authority to issue sanitary certificate in Municipal area?

- (A) Medical officer (B) Health officer
(C) Municipal health officer (D) Assistant Health officer

நகராட்சி பகுதிகளில் சுகாதாரச் சான்று வழங்க தகுதிபடைத்த அலுவலர்

- (A) மருத்துவ அலுவலர் (B) சுகாதார அலுவலர்
(C) நகராட்சி சுகாதார அலுவலர் (D) உதவி சுகாதார அலுவலர்

76. The scheme introduces to prevent the drop out of SC/ST girls children is

- (A) Cost free uniform
(B) Cost free colour pencil
(C) Free noon-meal scheme
(D) Gift incentives

பட்டியலினத்தவர் மற்றும் பழங்குடியினர் பெண் குழந்தைகளின் இடைநிற்றலை தடுக்க அறிமுகப்படுத்தப்பட்ட திட்டம்

- (A) விலை இல்லா கீரூடை
(B) விலையில்லா வண்ணப் பென்சில்
(C) இலவச மதிய உணவுத் திட்டம்
(D) பெண்கள் ஊக்குவிப்புத் திட்டம்

77. The scale register of a school is related with

- (A) Statistics (B) Expenditure
(C) Number of sanction post (D) Land area of the school

பள்ளியிலுள்ள அளவைப் பதிவேடு இதனுடன் தொடர்புடையது.

- (A) புள்ளிவிவரம்
(B) செலவினங்கள்
(C) அனுமதிக்கப்பட்ட பணியிடங்களின் எண்ணிக்கை
(D) பள்ளியின் நிலப்பரப்பு

78. Who is the competent authority to fix the pay for District elementary education officer?

- (A) Chief educational officer
(B) Director of elementary education
(C) Joint director (Personal)
(D) Joint Director (Admin)

மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்களுக்கு ஊதிய நிர்ணயம் செய்யும் அலுவலர்

- (A) முதன்மைக் கல்வி அலுவலர்
(B) தொடக்கக் கல்வி இயக்குநர்
(C) இணை இயக்குநர் (பணியாளர் தொகுதி)
(D) இணை இயக்குநர் (நிர்வாகம்)

79. National Best teacher awardee will receive _____ rupees as cash award along with silver medal and certificate.

- (A) Rs. 1,00,000 (B) Rs. 50,000
(C) Rs. 25,000 (D) Rs. 10,000

தேசிய நல்லாசிரியர் விருது பெறும் ஆசிரியர்களுக்கு _____ ரொக்கமும், வெள்ளிப்பதக்கமும், பாராட்டுப்பத்திரமும் வழங்கப்படுகிறது.

- (A) ரூ. 1,00,000 (B) ரூ. 50,000
(C) ரூ. 25,000 (D) ரூ. 10,000

80. Continuous and comprehensive education was introduced by the Tamil Nadu School education Department during the year _____

- (A) 2011-12 (B) 2012-13
(C) 2013-14 (D) 2014-15

தொடர் மற்றும் முழுமையான மதிப்பீட்டு முறை தமிழக பள்ளிக்கல்வித் துறையில் நடைமுறைப்படுத்தப்பட்ட ஆண்டு.

- (A) 2011-12 (B) 2012-13
(C) 2013-14 (D) 2014-15

TC.72

077/DD/19

Register Number									
--------------------	--	--	--	--	--	--	--	--	--

DEPARTMENTAL EXAMINATIONS

TAMIL NADU SCHOOL EDUCATION DEPARTMENT ADMINISTRATIVE
TEST – PAPER - II - ELEMENTARY / MIDDLE AND SPECIAL SCHOOLS

(Without Books)

Maximum Time : 30 minutes

Maximum Marks : 20

IMPORTANT INSTRUCTIONS

DESCRIPTIVE TYPE

விரிவான விடையளிக்கும் வகை வினாத்தாள்

Read the following instructions carefully before beginning to answer the questions.

வினாக்களுக்கு விடையளிக்க தொடங்கும் முன்பு கீழ்க்கண்ட அறிவுரைகளை கவனமாக படிக்கவும்.

1. Answers in excess of the prescribed number of questions appearing at the end of the answer book will not be valued.

விடைகளை குறிப்பிட்டுள்ள எண்ணிக்கைக்கு அதிகமாக எழுதியிருப்பின், விடைத்தாளின் இறுதியில் உள்ள அதிக எண்ணிக்கையிலான விடைகள் மதிப்பீடு செய்யப்படாது.

2. In case of doubt, English version is the final.

வினாக்களில் சந்தேகமிருப்பின் ஆங்கில வடிவில் கொடுக்கப்பட்டுள்ள வினாக்களே இறுதியானது.

Answer any FOUR of the following questions.

எவையேனும் நான்கு கேள்விகளுக்கு விடையளிக்கவும்.

(4 × 5 = 20)

1. Terms and conditions of service of Teachers and other persons employed in Private School.
தனியார் பள்ளியில் பணிபுரியும் ஆசிரியர் மற்றும் ஆசிரியர் அல்லாதோர் கடைபிடிக்க வேண்டிய நிபந்தனைகள் யாவை?

2. Describe the Responsibilities of Schools and Teachers as per the RTE Act 2009.

RTE சட்டம் 2009ன் படி பள்ளி மற்றும் ஆசிரியர்களின் பொறுப்புகளை விவரி.

3. Describe the duties of SSA Block Resource Centre(BRC)

அனைவருக்கும் கல்வி இயக்க வட்டார வள மையத்தின் பணிகள் யாவை?

[Turn over

4. What are the duties and Responsibilities of following officers

- (a) District elementary Education officer
- (b) Assistant elementary Education officer

கீழ்க்காணும் அலுவலர்களின் பணிகள் மற்றும் பொறுப்புகள் யாவை?

- (அ) மாவட்டத் தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்
- (ஆ) உதவி தொடக்கக் கல்வி அலுவலர்

5. What are the Education Indicators in Secondary Education.

இடைநிலைக் கல்வியின் கல்விக் குறியீடுகள் யாவை? விளக்குக.

6. What are the objectives of Elementary Education.

தொடக்க கல்வியின் நோக்கங்கள் யாவை?
